
ZARZĄDZENIE Nr 2902/2021  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 15 października 2021 r.  
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy ulicy 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) zarządza się, co następuje: 

 

   § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy ulicy. 

   § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 
 

   § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie nazwy ulicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) uchwala się, co następuje: 

 

   § 1. Nadaje się nazwę ul. Wiesława Wody - dla bezimiennej ulicy położonej w Dzielnicy VIII 

Dębniki /działki Nr: 120/10, 125/1, 124/5, obręb 82 jednostka ewidencyjna Podgórze/.  

 

   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

   § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Uzasadnienie 

 

Z wnioskiem o nadanie imienia Wiesława Wody dla ulicy lub placu w Krakowie wystąpiła Pani 

Anna Prokop-Staszecka Radna Miasta Krakowa. O uhonorowanie postaci Wiesława Wody 

występował również Zarząd Wojewódzki Polskiego Stronnictwa Ludowego oraz 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Pan Dominik Jaśkowiec. Nadanie nazwy ulicy imienia 

Wiesława Wody zapewni pamięć o jego zasługach dla Krakowa oraz działalności politycznej 

oraz społecznej, zapewni łatwą identyfikację miejsca w przestrzeni publicznej Miasta Krakowa 

oraz ułatwi lokalizację oraz numerację porządkową powstającym tam budynkom. Proponowana 

nazwa uzyskała pozytywną opinię Zespołu ds. Nazewnictwa Komisji Kultury i Ochrony 

Zabytków Rady Miasta Krakowa.  

 

 

Uchwała nie spowoduje wzrostu wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa. 

Realizacja Uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia, a także nie będzie powodować 

w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 

 

 

Wiesław Woda (ur. 17 sierpnia 1946 r. w Paleśnicy, zm. 10 kwietnia 2010 r.  

w Smoleńsku) – polski polityk i urzędnik państwowy, inżynier rolnik, poseł na Sejm X, III, IV, 

V i VI kadencji. W 1969 r. ukończył studia na Wydziale Rolniczym Akademii Rolniczej w 

Krakowie. W latach 1973–1975 był wizytatorem szkolnym, a od 1975 r. do 1987 r. prezesem 

zarządu wojewódzkiego kółek rolniczych w Krakowie. Zasiadał w Radzie Narodowej miasta 

Krakowa (1976–1988). W latach 1987–1990 pełnił funkcję wiceprezydenta Krakowa, następnie 

przez ponad rok wicewojewody krakowskiego. Przez dwa lata kierował krakowskim biurem 

Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa. Od 1994 r. do 1997 r. zajmował stanowisko 

wojewody tarnowskiego. Funkcję posła po raz pierwszy pełnił z puli Zjednoczonego Stronnictwa 

Ludowego w latach 1989–1991 w Sejmie kontraktowym, po przekształceniu ZSL należał do 

Polskiego Stronnictwa Ludowego „Odrodzenie” i następnie do Polskiego Stronnictwa 

Ludowego. W latach 1991-1993 był członkiem Trybunału Stanu. Od 1997 r. nieprzerwanie 

sprawował mandat poselski, reprezentując PSL. Od lipca 2007 r. do marca 2009 r. wchodził w 

skład Rady Służby Publicznej przy Prezesie Rady Ministrów. 2 kwietnia 2009 r. został powołany 

na członka Rady Służby Cywilnej. W VI, podobnie jak w V kadencji Sejmu, pełnił funkcję 

wiceprzewodniczącego Polsko-Tajwańskiego Zespołu Parlamentarnego Był także prezesem 

zarządu oddziału wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej. Zginął 10 kwietnia 2010 w katastrofie polskiego samolotu Tu-154M w Smoleńsku w 

drodze na obchody 70. rocznicy zbrodni katyńskiej. 


